

September 21, 2017



**BankIslami**

**BankIslami Pakistan Limited**  
11th Floor, Executive Tower, Dolmen City,  
Marine Drive, Block-4, Clifton, Karachi.  
Tel: (92-21) 111-247(BIP)-111  
Fax: 35378373  
www.bankislami.com.pk

The General Manager  
Pakistan Stock Exchange Limited  
Stock Exchange Building  
Stock Exchange Road  
Karachi

Our Ref: 100.2.263

MSH:KEH

***Subject: Payment of Cash Dividend Electronically (e-Dividend Mechanism)***

Dear Sir,

We refer SECP Circular No. 18 of 2017 dated August 1, 2017. This is to inform you that our Share Registrar, Central Depository Company of Pakistan Limited on September 20, 2017 has dispatched attached two separate letters to our shareholders holding shares in physical and in Central Depository System (CDS). In today's newspapers we have also published Notice in the Business Recorder and Daily Express. Clipping from the newspapers also attached.

With Warm Regards,

Yours Truly,

  
**Muhammad Shoaib**

Unit Head – Corporate Affairs



**Khawaja Ehrar ul Hassan**

Company Secretary



**CENTRAL DEPOSITORY COMPANY  
OF PAKISTAN LIMITED**

**Head Office:**

CDC House, 99-B, Block 'B',  
S.M.C.H.S. Main Shakra-e-Faisal,  
Karachi - 74400, Pakistan.  
Tel: 0800 - 23275  
Fax: (92-21) 34326053  
URL: [www.cdcpakistan.com](http://www.cdcpakistan.com)  
Email: [info@cdcpak.com](mailto:info@cdcpak.com)

On behalf of BANKISLAMI PAKISTAN LIMITED



**Bank Account Details for Payment of Cash Dividend  
(Mandatory Requirement as per the Companies Act, 2017)**

Dear Shareholder,

This is to inform you that in accordance with the Section 242 of the Companies Act, 2017, any dividend payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank accounts of entitled shareholder as designated by them. In pursuance of the direction given by Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), kindly immediately contact your relevant CDC Participant/CDC Investor Account Services Department and provide them your bank mandate information including International Bank Account Number (IBAN) which is now mandatory for all cash dividend payments.

In order to comply with this regulatory requirement and to avail the facility of direct credit of dividend amount in your bank account, you are requested to please provide requisite bank mandate information to your respective Participant/CDC Investor Account Services Department immediately.

Kindly also ensure that the title of IBAN / Bank Account must be in your name.

You may also refer Circular No. CDC/LC&R/16 dated August 31<sup>st</sup>, 2017 issued by Central Depository Company of Pakistan Limited in this regard available on website [www.cdcpakistan.com](http://www.cdcpakistan.com)

Regards,

Share Registrar Department  
M/s. Central Depository Company of Pakistan Limited,  
Share Registrar: BANKISLAMI PAKISTAN LIMITED

Note: This letter is being computer generated and does not require any signature.





# نقد منافع منقسمہ کی برقی طور پر ادائیگی (بذریعہ ای ڈیویڈنڈ میکانزم)



Bank Islami

سیکرٹری جنرل ایگزیکٹو کمیشن آف پاکستان (SECP) نے حال ہی میں نافذ کردہ ریگولیشنز 2017 کے ذریعے سے 242 کے تحت مندرجہ شدہ کمپنیوں کیلئے باڈی فراہم کرنے کی بھی نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی صرف بذریعہ برقی طریقے سے مستحق حصص یافتگان کے نامزد کردہ اکاؤنٹ میں براہ راست کی جائے۔

اس ضمن میں ایس ای سی پی نے یکم اگست 2017 کے سرکار نمبر 18 کے متن کے مطابق مندرجہ شدہ کمپنیوں کو واضح ہدایت دی ہے کہ برقی منافع منقسمہ کے حصول کے لئے اپنے حصص یافتگان سے رابطہ کریں، تاکہ وہ اپنے بینک اکاؤنٹ، کارڈ کوآپ ڈیٹ کریں اور ایک نظام کی بنیاد لائیں تاکہ نومبر 2017 سے تمام نقد منافع منقسمہ کی ادائیگیاں صرف برقی ذرائع سے ہی ادائیگی جائیں۔ برقی طور پر نقد منافع منقسمہ کے لئے چوبیس ہندسوں (24 digits) پر مشتمل بین الاقوامی اکاؤنٹ نمبر (IBAN) لازمی درکار ہے۔

ریگولیشنز کی واضح ہدایات کی تعمیل کے لئے بینک اسلامی پاکستان لینڈز ("بینک") کے جزوی حصص یافتگان، جنہوں نے اپنے IBAN کا حال فراہم نہیں کیا ہے، سے درخواست کی جاتی ہے وہ اپنے اکاؤنٹ نمبر (سوان) اور چوبیس ہندسوں (24 digits) پر مشتمل بین الاقوامی اکاؤنٹ نمبر (IBAN) مندرجہ ذیل فارمیت کے مطابق فراہم کریں۔

حصص مالک کی تفصیلات

حصص مالک کا نام	
فولیو نمبر/شریکی (Participant) نمات اکاؤنٹ نمبر	
قومی شناختی کارڈ نمبر	
حصص مالک کا سول نمبر	
حصص مالک کا پتہ (اگر کوئی ہے)	

بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات

بینک اکاؤنٹ کا نام (فارمی)	
بین الاقوامی بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) "آزبی"	
PK (24 ہندسے)	PK (24 ہندسے)
برائے سرکاری اپنی حلقہ برائے سے مٹا دینے کے بعد اپنا درست IBAN نمبر فراہم کریں، تاکہ وہ اپنے IBAN نمبر میں کسی غلطی یا غلطی کی صورت میں، آپ کے نقد منافع منقسمہ کی ادائیگی میں کسی تاخیر یا کسی نقصان کیلئے ذمہ دار نہیں ہوگی۔	

بینک کا نام

برائے کارڈ نمبر

یہ کہا گیا ہے کہ روٹ ہال ایمان کردہ معلومات درست ہیں اور ان میں کسی تبدیلی کی صورت میں، ہمیں اس کے مطابق فوری طور پر شرکا (Participant) شیئر رجسٹرار کو آگاہ کریں گے۔

مالک حصص کے دھچکا

درج بالا بیان کردہ معلومات داخلہ گنہ گنہ رجسٹرار کے معاملے میں CDS شرکا (Participants) کو بینڈول ڈیپازٹری سسٹم (CDS) میں جیسا کہ بینڈول ڈیپازٹری کمیونٹی آف پاکستان لینڈز ("CDCPL") کو 2017 کے اس کے سرکار نمبر 18 تاریخ 31 اگست 2017 کے مطابق اس کی ظاہری کمیونٹی کے معاملے میں ضروریات کے مطابق شیئر رجسٹرار اور بینک کے ذرائع سے مندرجہ ذیل پتے پر فراہم کی جائے گی۔

شیئر رجسٹرار سروسز

بینڈول ڈیپازٹری کمیونٹی آف پاکستان لینڈز

سی ڈی سی ایس 99-بی، مال ٹی، بین شاہراہ فیصل

کراچی-74400 پاکستان۔ ٹیلیفون: کمپیوٹر سروسز (ٹولی فری) 0800-CDCPL(23275)

عمومی رابطے کے اوقات کار

پونہ ہفت روزہ	صبح 9:00 بجے سے شام 7:00 بجے تک
جمعہ	صبح 9:00 بجے سے 12:30 بجے اور 2:30 بجے سے شام 7:00 بجے تک
ہفت روزہ	صبح 9:00 بجے سے 1:00 بجے تک

حصص یافتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ مندرجہ ذیل میں کسی قسم کی تبدیلی کو فوری طور پر فراہم کریں، تاکہ IBAN ان کے حلقہ پتے میں کسی تبدیلی کی بدولت فوری طور پر شیئر رجسٹرار اور بینک کے ذرائع سے مطلع کریں۔

حصص یافتگان کی سہولت کے لئے اعلامیہ امرای ڈیویڈنڈ منقسمہ فارم بینک کی ویب سائٹ \* (www.bankislami.com.pk) پر بھی دستیاب ہے۔

خواجہ ابراہیم  
کمیونٹی ڈیپازٹری

کراچی 21 ستمبر 2017